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نکته هایی درباره 
حبس زدایی از زنان

مطابق آخرین آمار منتشر شده، حدود ۴درصد 
زندانیان کل کشور را زنان تشکیل می دهند؛ که 
شاید مجازات حبس با توجه به شرایط موجود در 
زندان ها نه تنها آنها را تنبیه نکند، بلکه دوری از 
خانواده و پیامدهای سنگین زندان برای زنان 
امکان بازگشت شان به جامعه را با مشکل مواجه 
کند. این در حالی است که طبق گزارش ها در 
تیر1۴01، حدود ۴00 تا ۴30کودک زیر 7سال 
در زندان های زنان به همراه مادرانشان به دلیل 
نداشتن سرپرست دیگری، زندانی هستند. هر چند 
در زندان ها امکان نگهداری از کودکان فراهم شده، 
اما باید گفت مجازات حبس برای زنانی که مادر 
یا سرپرست خانوارند، آثار مخربی برای خود و 

خانواده شان به همراه خواهد داشت. 
به غیر از این موارد خاص، به دلیل نگاه جامعه بر 
زنان سابقه دار، با پایان یافتن دوران محکومیت 
و آزادشدن از زندان، اغلب این زنان از خانواده و 
جامعه طرد می شوند که در برخی موارد می تواند 
به زندگی افراد پایان دهد. با وجود این، می توان 
گفت مجازات جایگزین برای اینگونه مجرمان 
)البته تاحد امکان( شاید بتواند بهترین راه 
برای متنبه  کردن آنها بدون اینکه خدشه ای به 

باشد. زندگی شان وارد کند، 
نرخ بزهکاری زنان در حوزه جرائم مواد مخدر و 
برخی جرائم دیگر بسیار بالا و نگران کننده است. 
آنها که در بیشتر موارد، قربانی نگاه مردسالارانه 
و سوءاستفاده نزدیکان خود هستند، در شرایطی 
زندانی می شوند که کارنامه استعمال فزاینده این 
مجازات رایج طی سالیان اخیر، نتایج مثبت و 
امیدوارکننده ای را نشان نمی دهد. شاید باورش 
چندان سخت نباشد اگر ادعا شود ورود یک 
زن به محیط زندان، حکم مرگ مدنی او را به 
همراه دارد؛ چنان که مردان محبوس پس از 
گذران دوران حبس خود، کورسوی امیدی برای 
بازگشت به دامان خانواده های خود داشته باشند، 
اما این آرزو و چشمداشت در مورد زندانیان 
زن، بسیار کمرنگ و ناامیدکننده خواهد بود. 
زیرا اغلب دیگر نه بافت فرهنگی و مذهبی 
جامعه، ظرفیت پذیرا بودن آنها را دارد و نه 
اطرافیان، حاضر به تحمل چنین فردی در محافل 
خویشاوندی هستند. اگر ادعا شود برچسب 
مجرمانه به مردان بزهکار، زمینه بدنامی و انحراف 
طولانی مدت آنها را فراهم خواهد کرد، شکی 
نیست که اثرات مخرب و زیانبار چنین انگی 
بر پیشانی مجرمان زن، به طرد ابدی و مرگ 
اجتماعی آنها خواهد انجامید. اطلاح این نگرش  
و روش های موسوم به »جایگزین های زندان« یا 

»مجازات های اجتماعی« امکان پذیر است.
زنان زندانی معمولا برای عامه مردم نامرئی و 
نامحسوس هستند، همین امر موجب می شود 
غالبا نیازهای آنها نادیده گرفته شود. به علاوه 
همین امر زمینه ساز این طرز تلقی نادرست در 
جامعه می شود که چون تعداد نسبتا کمی از زنان 
به زندان می روند، لابد زنان زندانی لزوما مرتکب 
جرائم بسیار جدی شده اند. افزون بر آن، زندانیان 
زن تمایل دارند در فواصل دورتری از محل زندگی 
خود زندانی شوند که در نتیجه دامنه فعالیت های 
آموزشی آنها به جهت شرایط زندان برای زنان 
محدودتر می شود. همچنین امکان بازپروری و 
جذب زن زندانی به آغوش جامعه پس از آزادی 
دشوارتر است زیرا در مقایسه با مردان چه بسا رنج 
ناشی از برچسب مجرمانه ای که تحمل می کنند، 

شدیدتر است.
در گزارش گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد، 
آمده که در برخی موارد، خانواده ها ترجیح 
می دهند از ملاقات با بستگان خود در زندان 
خودداری کنند. این امر به ویژه در فرهنگ هایی 
که زندانی شدن زنان را شرم آور می دانند، صادق 
است. در برخی کشورها زندانیان زن به دلیل ترس، 
پس از آزادی درخواست کرده اند در بازداشتگاه ها 
باقی بمانند. در یکی از تحقیقات میدانی در کشور 
ما نیز نتیجه گرفته شده که بازگشت به جامعه و 
سازگاری با آن، همچنین قرارگرفتن در مسیر 
بازسازی تنها برای عده معدودی از زنان هموار 
است، اما برای بسیاری از آنها بازسازی زندگی پس 
از خروج از زندان با چالش ها و مسائل عدیده ای 
مواجه خواهد بود که گذشته از آسیب پذیرکردن 
آنها احتمالا در بسیاری مواقع، این مشکلات به 
زندانی شدن مجددشان منجر می شود. بنا به این 
تحقیق اساسی ترین چالش های زندگی زنان، پس 

از رهایی از زندان این موارد هستند:
شیوه پذیرش و اتصال به خانواده، بازخوردهای 
زندان و روابط اجتماعی، سرزنش و تحقیر، 
احساس تنهایی، احساس محرومیت و 
عقب ماندگی، از دست دادن سرمایه های 
اجتماعی و اقتصادی، داغ ننگ و سوء سابقه، 
کنترل و همچنین نظارت مضاعف ازجمله 
مهم ترین چالش های زنان پس از رهایی، ترس 
از نپذیرفتن خانواده و جدایی از شبکه های 
خانوادگی است که معمولا در روزهای پایانی 
حبس تشدید می شود. زیرا زنان زندانی می دانند 
که به دلیل طرد خانواده، احتمالا با مشکلات 
مالی و معیشتی و همچنین، مشکل در پیدا 
کردن محل سکونت روبه رو خواهند شد. این 
در حالی است که نتایج برخی مطالعات نشان 
می دهد فرزندان افراد زندانی 3 تا 6 برابر سایر 
فرزندان احتمال انجام رفتارهای خشونت آمیز و 
بزهکاری جدید دارند. بعضی از آسیب هایی که 
فرزندان افراد زندانی به علت نبود حمایت کافی 
از طرف والدین خود خواهند دید، شامل لطمه 
به تصویر از خود، انگ فرزند زندانی بودن، کاهش 
اعتمادبه نفس، اضطراب و نگرانی، ترس، خشم، 
کناره گیری و انزوا، افسردگی، اختلالاب خواب و 

خور و پرخاشگری جسمی  است.

فاطمه روغنییادداشت
کارشناس حقوق جزا

رشد بودجه خدمات اجتماعی
سهم سلامت، خیرین، آموزش وپرورش، زنان و خانواده و... در لایحه بودجه 1۴02 افزایش پیدا کرده، اما کارشناسان روند افزایشی 

قیمت ها و تورم را پاشنه آشیل افزایش کیفیت خدمات در حوزه های اجتماعی می دانند
کاهش یارانه دارو، افزایش سهم از دیگر منابع

تیرماه امسال بود که با حذف ارز دولتی 
۴200تومانی، مابه تفاوت افزایش قیمت دارو 
به صورت بارکد به بیمه ها اختصاص یافت شد و 
حالا در بودجه1۴02 هم 69هزار میلیارد تومان 
یارانه دارو درنظر گرفته شده است. این در حالی 
است که امسال 71هزار میلیارد تومان یارانه دارو 
پیش بینی شده بود و این رقم کاهش پیدا کرده، 
اما در بودجه سال آینده دولت 10درصد منابع 
هدفمندی و یک درصد مالیات بر ارزش افزوده 
به حوزه سلامت اختصاص داده است. تقویت 
پزشک خانواده و نظام ارجاع، استمرار نسخه 
الکترونیک و ارائه معافیت حقوق ورودی برای 
واردات آمبولانس از دیگر بخش های حمایتی 
دولت در حوزه سلامت است. همچنین بخشی 
از عوارض بر سیگار برای سلامت و بخشی از 
0.27درصد مالیات بر ارزش افزوده هم به حوزه 
سلامت اختصاص پیدا کرده است؛ این در حالی 
است که کارشناسان حوزه سلامت، معقدند 
که بودجه بندی های حوزه سلامت همواره بروز 

مشکلاتی را در این حوزه درمان رقم زده است.

رشد اعتبار در ردیف خیرین
ردیف اعتباری بودجه سال1۴02 در ردیف 
خیرین هم ۴9.2درصد رشد دارد. حمیدرضا 
خانمحمدی، رئیس سازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس کشور در این باره می گوید: 
»۵0درصد مدارس با مشارکت خیران در 
حال ساخت است و آنچه باید در رویکرد نوین 
مدرسه سازی مورد توجه قرار گیرد، مدرسه یاری 
در کنار مدرسه سازی است؛ به طوری که اگر 
خیران در کنار مدارس احداثی خوب قرار گیرند، 
باعث آبادانی و دوام بیشتر مدارس خواهد شد.« 
خانمحمدی با بیان تلاش دولت و مجلس برای 
تکمیل طرح های خیران، تأکید می کند: تعهدات 
دولت باید هرچه زودتر انجام شود و تلاش 
می کنیم طرح های نیمه تمام خیران را در اولویت 
قرار دهیم و همه اهتمام خود را معطوف به این 
مهم خواهیم کرد که هیچ دانش آموزی به خاطر 

کمبود مدرسه از تحصیل بازنماند.« 

رشد 37درصدی بودجه آموزش و پرورش
بودجه پیشنهادی آموزش و پرورش برای 
سال1۴02 با رشد حدود 37درصدی به مجلس 

رسید. مقایسه روند بودجه پیشنهادی در 
بخش های مختلف این وزارتخانه نشان می دهد 
که بودجه دبیرخانه شورای عالی آموزش و پرورش 
و سمپاد هر کدام حدود 21درصد، سازمان 
مدارس غیردولتی حدود 12درصد، فعالیت های 

پرورشی حدود 16درصد، سازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک حدود ۵درصد و کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان 3۵درصد رشد نسبت 

به سال گذشته داشته اند.
در این لایحه، مدارس رعایت کننده الگوی مصرف 

هم از پرداخت هزینه های برق، گاز و آب معاف 
شده اند و مدارس خیرساز هم معافیت ۵0درصدی 

برای پرداخت حق انشعابات قانونی دارند. 
امکان استفاده مدارس از سهم 0.27واحد 
ارزش افزوده، تقویت اعتبارات تغذیه دانش آموزان 
و تأکید بر اجرای سند تحول بنیادین از دیگر 
بخش های مهم لایحه بودجه در حوزه آموزش 
و پرورش است. اما در این لایحه غیبت برخی 
بندهای بودجه ای نسبت به سال1۴01 هم دیده 
می شود؛ ازجمله برنامه های راهبری و توسعه 
همکاری های بین المللی، سنجش و ارتقای 
صلاحیت های عمومی، حرفه ای و تخصصی 
و ارزیابی کیفیت عملکرد معلمان و مدیران، 
ارتقای بهره وری و اجرای نظام رتبه بندی معلمان، 
توسعه و ارتقای تربیت بدنی، ورزش و سلامت 
دانش آموزان،  ارتقای کیفیت یاددهی-یادگیری 
دوره های ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم، 
آموزش دانش آموزان فارسی زبان خارج از کشور، 
حمایت از فرهنگیان و پاداش پایان خدمت 

بازنشستگان.

اعتبار یک درصدی دستگاه ها برای حوزه زنان
بودجه حوزه زنان و خانواده ها در بخش های 
سرپرستان خانوار، بدسرپرستان و آسیب دیدگان 
براساس اعلام انسیه خزعلی، معاون امور زنان 
و خانواده ریاست جمهوری هم افزایشی است. 
اختیاراتی هم به معاونت زن و خانواده داده شده 
تا بتواند با هماهنگی لازم، نظارت و برنامه ریزی 
برای بهبود وضعیت، توانمندسازی و ارتقای 
وضعیت زنان و اقدامات فرهنگی را داشته باشد. 
در لایحه بودجه1۴02 همچنین دستگاه ها 
مکلف هستند که یک درصد اعتبارات خود را 
در حوزه زنان و حمایت از خانواده هزینه کنند. 
همچنین به تأمین مسکن رایگان برای والدین 
دارای فرزند ۴قلو و بیشتر، تأمین اعتبار موردنیاز 
برای مقابله با آسیب های اجتماعی، تقویت جایگاه 
معاونت زنان و خانواده در موضوع پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی و ایجاد تمرکز اطلاعاتی در 
حوزه حمایت های اجتماعی هم توجه شده است.
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آب  ازخلیج فارس 2ساله به یزد می رسدجهان ایرانی در یونسکو 
26پرونده ثبت جهانی آثار تاریخی ملموس ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو 

به ثبت رسیده و ایران  رتبه دهم از بین 193کشور  را به خود اختصاص داده است
پروژه انتقال آب به فلات مرکزی ایران، درنهایت با تصمیم دولت سیزدهم وارد 

مرحله اجرای دومین خط انتقال لوله آب شد 

1416

کرونا، دورکاری، تورم، مشکلات اقتصادی، احتمال تعدیل ها، تغییرات 

سلامت
گاه به گاه مدیریتی و... باعث شده است تا در ماه ها و سال های اخیر، 
شاهد رشد فرسودگی شغلی در جامعه ایرانی و حتی در سطح 
بین المللی باشیم. ایرنا طی پژوهشی، به این مقوله پرداخته و جنبه های مختلفی از این 

پدیده را بررسی کرده است.
در این پژوهش، نازنین آهنگری، روانشناس بالینی درباره فرسودگی شغلی چنین 
گفته است: »این اصطلاح با عناوین دیگری مانند واماندگی عاطفی و جسمانی ناشی از 
شرایط کار نیز نامیده می شود و نخستین بار در سال 197۴ توسط هربرت فرویدنبرگر 
مطرح شد. در تعریف وی فرسودگی شغلی به عنوان پدیده ای عمومی و فراگیر تعریف 
شده که از کنش متقابل شخصیت فرد با محیط کار ناشی می شود و نتیجه آن از دست 
رفتن انگیزه، انرژی و کاهش عملکرد در زندگی است.« این روانشناس همچنین در 
 Job Burnout ادامه تبیین فرسودگی شغلی چنین گفته است: »فرسودگی شغلی یا

به خستگی مفرط عاطفی به دنبال سال ها درگیری و تعهد نسبت به کار و مردم گفته 
می شود. به عبارت دیگر فرسودگی شغلی خستگی فیزیکی، هیجانی و روانی به دنبال 
قرار گرفتن طولانی مدت در موقعیت کار سخت است. این نشانگان حالتی است که در 
آن قدرت و توانایی افراد کم و رغبت و تمایل آنها برای انجام کار و فعالیت کاهش پیدا 
می کند. در واقع فرسودگی شغلی پاسخی تأخیری به عوامل استرس زای مزمن هیجانی 
و بین فردی در حیطه مشاغل است. براساس نظر »مازلاک« فرسودگی شغلی سندرمی 
است که در پاسخ به فشار روانی مزمن به وجود می آید و شامل 3جزء خستگی یا تحلیل 
عاطفی، از خود بیگانگی یا مسخ شخصیت، فقدان موفقیت فردی یا پیشرفت شخص 
است. با علائمی نظیر بی رمقی، دلزدگی از کار، خستگی مفرط، احساس ناتوانی در 
انجام کار همراه است.« این روانشناس فرسودگی شغل را در 3دسته حاد، مزمن و خاص 
تقسیم بندی کرده و نشانه هایی چون خشم، تحریک پذیری، اضطراب، بی حوصله بودن، 
ضعف در اعتماد به نفس، ناامیدی، افسردگی، بی انگیزگی، از خود بیگانگی، بی اعتمادی 

به مدیر و... را از نشانه های مختلف آنها برشمرده است. به نظر می رسد که با عطف به 
چنین نکته هایی، نیاز به حضور روانشناسان صنعتی و سازمانی در سازمان ها، ارگان ها، 
شرکت ها و... یک ضرورت انکارناپذیر باشد؛ خلاصه اینکه در شرایطی به سر می بریم 
که کرونا و دورکاری ها و...، باعث رشد این افسردگی های شغلی و حرفه ای شده است. 
گفتنی است که سال ها پیش، اعلام شد که سازمان جهانی بهداشت، فرایند احساس 
خستگی روحی و ذهنی در محل کار یا همان فرسودگی شغلی را، در طبقه بندی های 
بین المللی بیماری ها، بیماری قلمداد کرد که نشان از اهمیت فراوان این موضوع 
داشت. این اتفاق نزدیک به 3سال پیش افتاد؛ درحالی که این نهاد بین المللی تا پیش 
از آن فرسودگی شغلی را نوعی مخاطره کاری محسوب می کرد و نگاه »بیماری« به 
آن نداشت. در آن دوره سازمان جهانی بهداشت، گفت که فرسایش شغلی سندرومی 
مفهومی براساس ذهنیات فرد شاغل است که در اثر استرس مزمن در محل کار اتفاق 

می افتد و خوب مدیریت نمی شود.

کرونا، دورکاری و رشد فرسودگی شغلی

علاوه بر تأمین معیشت مردم، رونق تولید و اشتغال دانش بنیان، در لایحه 
بودجه1402 تمرکز ویژه بر حوزه های اجتماعی ازجمله سلامت، ورزش، 
زنان و خانواده، آموزش وپرورش و... هم دیده می شود؛ بودجه ای که 
اواسط هفته گذشته به مجلس رفت و در این لایحه، دولت علاوه بر توجه 
به حمایت های درمانی،  10درصد منابع هدفمندی و یک درصد مالیات بر 
ارزش افزوده را به حوزه سلامت اختصاص داده است. هر چند کارشناسان 
معتقدند با توجه به روند افزایشی قیمت ها در حوزه های مختلف و افزایش 
تعرفه های درمانی سطح دسترسی مردم به خدمات بهداشت و درمان 
کاهش پیدا کرده و پیشنهاد این بوده که مالیات بر ارزش افزوده در حوزه 
سلامت به 2درصد افزایش پیدا کند و یک درصد آن به تنهایی در بخش 

درمان هزینه شود. در حوزه های دیگر هم بودجه آموزش وپرورش 
37درصد رشد دارد، در حوزه خیرین هم 49درصد افزایش درنظر گرفته 
شده و دستگاه های مختلف هم موظف شده اند که یک درصد از اعتبارات 

خود را در حوزه زنان و حمایت از خانواده هزینه کنند. 
مالیات دخانیات هم قرار است از ابتدای 1402 گرفته شده و در بخش 
سلامت، ورزش همگانی و ورزش بانوان هزینه شود؛ هر چند که هر 
سال مالیات کالاهای دخانی تعیین می شود، اما انتقادات جدی به 
اجرایی نشدن قانون مالیات بر ارزش افزوده کالای دخانی و پرداخت 
نشدن آن به وزارت بهداشت و درمان و وزارت ورزش و جوانان مطرح 
است. کارشناسان اجرایی نشدن قانون مالیات برای کالاهای دخانی 
را پاشنه آشیل اجرای طرح های کاهش مصرف دخانیات، پیشگیری 
و درمان بیماری های ناشی از آن، بازتوانی و درمان عوارض حاصل  
از مصرف آن و توسعه ورزش می دانند، باید دید که 1402 طلسم آن 

شکسته می شود؟

مالیات بر ارزش افزوده به حوزه سلامت 2درصد شود

دولت در بودجه1402 بیش از 73درصد ارقام مربوط به قانون مکث
هدفمندی را صرف پرداخت یارانه ها خواهد کرد که شامل یارانه دارو، 
یارانه نقدی و معیشتی، مستمری خانوارهای تحت پوشش و یارانه نان 
خواهد بود. اما به گفته محمدرضا واعظ مهدوی، رئیس انجمن اقتصاد 
سلامت ایران با وجود کسری 300 تا 400هزار میلیارد تومانی که همواره 
در بودجه کشور وجود دارد، این یارانه نمی تواند سطح ارائه خدمات 
اجتماعی به ویژه در حوزه سلامت را افزایش دهد. او در توضیح بیشتر 
به همشهری می گوید: »به طور کلی اکنون در شرایطی قرار داریم که 
تورم و گرانی مشکلاتی را برای هزینه های خانوار ایجاد کرده است. 
دسترسی بسیاری از خانوارها به مواد غذایی، پوشاک و سایر ملزومات 
زندگی کم شده است. تجربه جهانی می گوید در چنین شرایطی باید 
حداقل فشار هزینه های بهداشتی و درمانی بر مردم کمتر شود تا مردم 
دست کم در این حوزه آسایش بیشتری داشته باشند. اما این هزینه ها 
هم به شدت در حال افزایش است و با بالارفتن تعرفه ها بسیاری از 
مردم نمی توانند خدمات بهداشتی و درمانی را دریافت کنند.« به گفته 
واعظ مهدوی در چنین شرایطی باید حمایت های گسترده تری از نظر 
پوشش بیمه برای مردم انجام شود و این امیدواری وجود دارد که دولت 

و نظام بهداشت و درمان در سال آینده این امر را در یک پروسه اجرایی 
مدیریت کنند و تحقق ببخشند. البته به گفته این مسئول در حال 
مسابقه هستیم و افزایش مستمر قیمت ها دائم در جریان است و این 
محدودیت و این فشار بر مردم اجتناب ناپذیر است.« او درباره اینکه آیا 
تخصیص 10درصد منابع هدفمندی و یک درصد مالیات بر ارزش افزوده 
به حوزه سلامت، منجر به ارتقای ارائه خدمات سلامت محور اثرگذار 
خواهد بود یا خیر، هم می گوید:  »این یک درصد در 1400 متوقف شد 
و در 1401 براساس آنچه اعلام می شود، مقداری پرداخت شده که گام 
مثبتی است، اما نکته مهم اینجاست که افزایش هزینه های بهداشت 
و درمان، تعرفه بیمارستان ها، هتلینگ و... به حدی است که این یک 
درصد کفاف آن را نمی دهد. پیشنهاد این بود که این عدد حداقل به 
2درصد افزایش پیدا کند و یک درصد آن مشخصا برای هزینه های 
درمانی تخصیص پیدا کند.« واعظ مهدوی همچنین تأکید می کند: 
»چاره کار برای کاهش مشکلات مردم در حوزه بهداشت و درمان این 
است که روند افزایش قیمت ها متوقف شود. تا زمانی که در این مسیر 
روند فزاینده قیمت ها قرار داریم و دولت این مسیر را اصلاح و متوقف 

نکند، نمی توان انتظاری در بهبود این حوزه داشت.« 

صندوق اختصاصی 
بانوان کارآفرین

 روح الله دهقانی، معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور: 
اگر به زنان توجه ویژه تری 
داریم به دلیل ضعیف بودن 
آنها نیست بلکه معتقدیم 
که بانوان ارزشمندترند 
و در زمینه کارآفرینی 
بهتر عمل  و  موفق تر 
نباید  البته  می کنند. 
از ارتباطات اجتماعی 
مؤثرتر، دلسوزی و 
تیم سازی بهتر بانوان هم 
غافل بود. به همین دلیل 
معتقدم زنان در عرصه 
کارآفرینی سرآمدتر 
هستند. یکی از تلاش های 
معاونت علمی، ایجاد 
صندوق اختصاصی بانوان 
کارآفرین است که از 
شرکت های دانش بنیانی 
که عناصر کلیدی یا 
درصد بالایی از کارمندان 
آن را بانوان تشکیل 

می دهند، حمایت کند.

 اولین کنگره تقدیر
از بانوان تأثیرگذار

انسیه خزعلی، معاون 
رئیس جمهور در امور 
زنان و خانواده:  اواخر 
دی ماه، نخستین کنگره 
ملی »بانوان تأثیرگذار« 
برگزار خواهد شد. این 
کنگره که 27 دی ماه 
برگزار می شود، نخستین 
کنگره رویداد ملی بانوی 
تأثیرگذار خواهد بود که 
در تهران برگزار می شود. 
قصد داریم در این کنگره، 
از بانوان تأثیرگذار در 
سراسر کشور دعوت و از 

آنها تقدیر کنیم.

وضعیت آنتی بیوتیک 
قابل قبول است

بهرام عین اللهی،وزیر 
بهداشت: به دلیل شیوع 
سویه جدید کرونا، فعلا 
در مبادی ورودی کشور 
صرفا رصد می کنیم، ولی 
اگر شرایط به گونه ای رقم 
بخورد که نیاز به اعمال 
محدودیت های خاصی 
باشد، حتما این کار را 
انجام می دهیم. رابطین 
بهداشتی در مرزها 
هستند و از مسافرانی 
مبدأ سفرشان  که 
کشورهای آلوده است، 
تست  می گیرند. از سوی 
دیگر وضعیت سرم و 
آنتی بیوتیک ها هم برای 
مقابله با موج جدید کرونا 

کاملا قابل  قبول است.

باید در امور اجتماعی 
آینده پژوهی کنیم

محمد عباسی،رئیس 
سازمان امور اجتماعی 
کشور:امروزه پیش از هر 
زمان دیگری، نیازمند 
آینده پژوهی در مسائل 
اجتماعی  و حوزه های 
هستیم؛ چرا که سرعت 
بالای تحولات اجتماعی  
و سیاسی در دنیا، موجب 
شده به روندهای آینده 
نگاهی جدی تر داشته 
باشیم تا چالش های 
اجتماعی آینده شناسایی 
و کارهای لازم صورت گیرد. 
این کار مستلزم استفاده 
از روش های علمی به این 

منظور است.

کهگیلویه و 
بویراحمد

کرمان

یزد
اصفهانچادرملو

سرچشمه


